

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

2017 മെയ് 12, ബേള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. പ്രോഡ്യൂസർ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള പ്രോഡ്യൂസർ പ്രോഡിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പായുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ അണി എയ്സിഡ്, സാംഗ്രാഹിക വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ അഭ്യാസക-അനുഭ്യവകൾ ജീവന കരാറുടെ തൊഴിൽ സുരക്ഷയും ഏറ്റവും കൂറണ്ട അവതനവും ഉറപ്പാക്കുന്നതിന് നിയമനിർമ്മാണം ഉൾപ്പെടെയുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.എം.രാജഗൗപാലൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഇടുക്കിയിലെ ഭൂപരിസ്ഥിക്ക് പരിഹാരം കണക്കത്തു നാതിലേയ്ക്കായി ബന്ധപ്പെട്ട ചട്ടങ്ങളിൽ ആവശ്യമായ ഭേദഗതി വരുത്തേണ്ടതിന്റെയും മുന്നാറിനെ സംരക്ഷിക്കാൻ നിയമനിർമ്മാണം നടത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.റോഷീ അഗസ്റ്റിൻ റവന്യൂവും പെന്നാറിന്മാണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. അനുഭ്യവഗാർഡിനുള്ള കാര്യം :

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനുഭ്യവഗാർഡിന് ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതി യുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് പറിഗണന.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയ അംഗൾ:
 - (i) 2017 – ലെ കേരള സംസ്ഥാന കർഷക കേഷമ ദേഖാർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ.കെ.കൃഷ്ണൻകുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2017 – ലെ കേരള കാർണ്ണകയാത്രകരാറുടെ സംരക്ഷണം ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള അന്താരാറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ.പി.ടി.തോമസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2017 – ലെ കേരള കീമിന്റെ നിയമ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ശ്രീ.എൻ.ഷംസുദ്ധീൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (iv) 2017-ലെ സംസ്ഥാനത്തെ ജില്ലാ ടൂറിസം പ്രാഥമണ്ഡലം കൗൺസിലിലുകൾ ഫോറോൺപിസ്റ്റിക്കുന്നതിനുള്ള അസ്പുക്കൾ കൊണ്ട് മാറ്റിയാണ് രൂപീകരണ ചെയ്യിരുന്നത്.
 (ശ്രീ.വി.സത്യൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (v) 2017 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന പ്രാദേശിക പുത-ദുർഘട്ട മാധ്യമ രംഗത്തെ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നവർക്കുള്ള കേഷമനിധി ബിൽ.
 (ശ്രീ.കെ.രാജൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയ തിരിഞ്ഞ തുടർ ചർച്ച:
 (i) 2016-ലെ കേരള സംസ്ഥാന പട്ടികവർഗ്ഗ ഉപജീവനമിഷൻ രൂപീകരണ ബിൽ.
 (ശ്രീ.കെ.വി.വിജയദാശ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 (ii) 2016 - ലെ നല്ല ശമ്പളയക്കാരൻ ബിൽ.
 (ശ്രീ.മഹാദിവ ഇഷ്യൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 (iii) 2016-ലെ അനുസംസ്ഥാന തൊഴിലാളി രജിസ്ട്രേഷൻ അനേതാറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ.
 (പ്രോഫ.ആബിംഗ് എംബേസൻ തങ്ങൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,
 തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപേരാർ,
 സെക്രട്ടറി.

2017 മേയ് 11.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fifth Session**

Friday, May 12, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.M.Rajagopalan to call the attention of the Minister for Education to the necessity to take steps, including legislative measures, to ensure job security and minimum wages to the teaching and non-teaching staff of the unaided and self-financing educational institutions in the State.
- (2) Shri.Roshy Augustine to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to make necessary amendments in the relevant rules to solve the land related issues in Idukki and to make legislation to conserve Munnar.

III. Private Members' Business:

(10.a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Seventh Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills:
 - (i) The Kerala State Farmers Welfare Board Constitution Bill, 2017.
(Given notice of by Shri.K.Krishnankutty)
 - (ii) The Kerala Pedestrians Safety Ensuring Authority Constitution Bill, 2017.
(Given notice of by Shri.P.T.Thomas)
 - (iii)The Criminal Laws (Kerala Amendment) Bill, 2017.
(Given notice of by Shri.N.Samsudheen)

- (iv) The Constitution of Apex Council for Co-ordinating the District Tourism Promotion Councils in the State Bill, 2017.
(Given notice of by Shri.B.Satyan)
 - (v) The Kerala State Local News Paper-Visual Media Workers Welfare Fund Bill, 2017.
(Given notice of by Shri.K.Rajan)
- (3) Continued Discussion on Motion for leave to introduce the following Bills:
- (i) The Formation of Kerala State Scheduled Tribes Livelihood Mission Bill, 2016.
(Given notice of by Shri.K.V.Vijayadas)
 - (ii) The Good Samaritan Bill, 2016.
(Given notice of by Shri.Hibi Eden)
 - (iii)The Migrant Workers (Constitution of Registration Authority) Bill, 2016.
(Given notice of by Prof.Abid Hussain Thangal)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
May 11, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.